
O
bs

ah

Obsah
Předmluva 5

ČÁST I
PŘEHLED 9
KAPITOLA 1

Úvod: Jak používat tuto knihu 10
KAPITOLA 2

Jak vytvořit pozitivní prostředí, 
které podpoří vhodné chování 18

KAPITOLA 3
Proč děti projevují 
problémové chování  24

KAPITOLA 4
Děti s fyzickými nebo 
psychickými problémy   28

KAPITOLA 5
Strategie používané 
při problémovém chování  33

KAPITOLA 6
Spolupráce s rodinou   39

ČÁST II
AGRESIVNÍ 
A ANTISOCIÁLNÍ CHOVÁNÍ 49
KAPITOLA 7

Udeření spolužáka   50
KAPITOLA 8

Kousání   55
KAPITOLA 9

Házení věcmi po ostatních   60
KAPITOLA 10

Ubližování ostatním  66

KAPITOLA 11
Používání nevhodných slov   73

KAPITOLA 12
Nadávání jiným dětem   79

KAPITOLA 13
Neochota dělit se 83

KAPITOLA 14
Používání úplatků   91

KAPITOLA 15
Krádeže   97

KAPITOLA 16
Neposlušnost  102

ČÁST III
RUŠIVÉ CHOVÁNÍ 109
KAPITOLA 17

Narušování skupinových aktivit  110
KAPITOLA 18

Odcházení ze třídy 116
KAPITOLA 19

Bezcílné pobíhání po třídě 122
KAPITOLA 20

Vykřikování ve třídě   127
KAPITOLA 21

Shazování věcí na zem 
s cílem dělat hluk 131

ČÁST IV
DESTRUKTIVNÍ CHOVÁNÍ  137
KAPITOLA 22

Trhání knížek 138

KDV0065_blok_300.indd   3KDV0065_blok_300.indd   3 30.6.2011   8:55:0530.6.2011   8:55:05
PANTONE 2738 UPANTONE 2738 U



O
bs

ah

KAPITOLA 23
Rozbíjení hraček 143

KAPITOLA 24
Splachování věcí do záchodu 149

KAPITOLA 25
Plýtvání papírem 154

KAPITOLA 26
Ničení práce ostatních 159

ČÁST V
EMOCIONÁLNÍ A ZÁVISLÉ 
CHOVÁNÍ   165
KAPITOLA 27

Pláč 166
KAPITOLA 28

Záchvaty vzteku 171
KAPITOLA 29

Trucovité špulení rtů  176
KAPITOLA 30

Žvatlání 181
KAPITOLA 31

Cucání palce  186
KAPITOLA 32

Pomočování  192
KAPITOLA 33

Upnutí se na učitele  196
KAPITOLA 34

Dožadování se pozornosti 202
KAPITOLA 35

Fňukání 207
KAPITOLA 36

Genitální sebestimulace 211

ČÁST VI
ÚČAST V SOCIÁLNÍCH 
A ŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH  217
KAPITOLA 37

Neúčast v aktivitách 218

KAPITOLA 38
Neúčast v sociálních 
interakcích s dětmi 224

KAPITOLA 39
Stydlivost při skupinových 
aktivitách 230

KAPITOLA 40
Hraní pouze s jednou hračkou 235

KAPITOLA 41
Odmítání aktivit vyžadujících
hrubou motoriku  240

KAPITOLA 42
Nezapojování 
do dramatických her 245

KAPITOLA 43
Neochota mluvit 251

KAPITOLA 44
Krátký rozsah pozornosti 258

ČÁST VII
STRAVOVACÍ NÁVYKY 267
KAPITOLA 45

Vybíravost v jídle 268
KAPITOLA 46

Přejídání  277
KAPITOLA 47

Nepořádnost při jídle  287

ČÁST VIII
KOMBINACE VÍCE 
PROBLÉMOVÝCH 
CHOVÁNÍ 293
KAPITOLA 48

Děti s více druhy 
problémového chování 294

KAPITOLA 49
Několik myšlenek na závěr 297

Rejstřík 299

KDV0065_blok_300.indd   4KDV0065_blok_300.indd   4 30.6.2011   8:55:0530.6.2011   8:55:05
PANTONE 2738 UPANTONE 2738 U


